

اعتراض تبتی‌ها به چین

در میانه مناقشات هند و چین بر سر هیمالیا و جاده‌ای که در منطقه «دوکلام» در حال ساخت است، تبتی‌های مخالف دولت چین در حمایت از هند به خیابان‌ها آمدند.



EPA

همسایگان

رونمایی از طرح «بلک واتر»

گروه جهان، در پی افزایش وضعیت بحرانی و امنیتی افغانستان طی ماه‌های اخیر، دونالد ترامپ خواهان راهبرد جدیدی برای خروج از بن‌بست جنگ ۱۶ ساله در این کشور شده که قرار است بزودی اعلام شود. اما از جمله راهبردهای اعلام شده، افزایش تعداد نظامیان امریکایی در افغانستان و سپردن مسئولیت حملات هوایی به شرکت خصوصی بلک واتر است که دیروز از طرح خود برای افغانستان رونمایی کرد. این در حالی است که مک کین، از جمهوریخواهان تندرو در امریکا نیز برنامه جدیدی را برای پیروزی در جنگ افغانستان مطرح کرده است.

به گزارش ایرنا، در شرایطی که دولت «پاراک اوپاما» رئیس جمهوری پیشین امریکا با کاهش تعداد نظامیان خود قصد خروج کامل از افغانستان داشت، «دونالد ترامپ» خواهان افزایش شمار نظامیان امریکایی در افغانستان بین ۳ تا ۵ هزار نیرو شده است و در کنار آن قصد دارد شرکت خصوصی بین‌المللی بلک واتر که مسئول بسیاری از مأموریت‌های حساس پنتاگون و سازمان سیا است و هنوز سابقه جنایت‌های آن در کشورهای مانند عراق، پاکستان، افغانستان و عراق در حافظه‌ها ثبت است، را وارد جنگ افغانستان کند و مسئولیت شماری از حملات را به این شرکت امنیتی بسپارد. در این بین شرکت امنیتی بلک‌واتر که از ماه مارس گذشته پیشنهاد برعهده گرفتن حملات هوایی بالگردهای جنگی و هواپیماهای بدون سرنشین و مسئولیت حمایت از نظامیان افغانستان را مطرح کرده بود و در صف اول واگذاری چنین مسئولیتی قرار دارد، دیروز از طرح‌های خود برای افغانستان رونمایی کرد. بر اساس طرح این شرکت، حدود ۵ هزار و ۵۰۰ یگانکار نظامی جایگزین سربازان امریکایی و نیروهای ویژه با هدف آموزش سربازان و کمک به مبارزه علیه طالبان می شوند. همچنین ۹۰ جنگنده از نیروها پشتیبانی خواهد کرد. طبق اعلام بلک واتر هزینه سالانه تمام این نیروها کمتر از ۱۰ میلیارد دلار خواهد بود.

هرچند به نظری می‌رسد امریکایی‌ها در حال به توافق رسیدن با بلک واتر هستند، «رتنالد نیومن» سفیر سابق امریکا در افغانستان اعلام کرد «محمد اشرف غنی» رئیس جمهوری افغانستان با طرح بلک واتر موافقت نکرده است. ژنرال «جان نیکلسون» فرمانده امریکایی نظامیان خارجی در افغانستان نیز با طرح مذکور مخالفت کرده است. این در حالی است که پنتاگون نیز درباره موفقیت و توانایی شرکت‌های خصوصی در جنگ افغانستان ابراز تردید و شک کرده است. در همین حال دولت روسیه در واکنش به استراتژی جدید واشنگتن در افغانستان، اعزام کارکن شرکت‌های نظامی خصوصی به افغانستان را بدبینانه دانسته و چنین رویکردی را ناامیدانه و بی‌خرانه دانست.همزمان با استراتژی جدید مطرح شده از سوی دولت ترامپ، «جان مک‌کین»، سناتور جمهوریخواه و رئیس کمیته خدمات مسلحانه سنا نیز با تأکید بر اینکه پس از گذشت ۷ ماه از روی کار آمدن ترامپ کاخ سفید استراتژی جنگی را در رابطه با افغانستان طرح کرده‌ی، برنامه خود را برای پیروزی در طولانی‌ترین جنگ امریکا مطرح کرد. مک‌کین در طرح پیشنهادی خود خواستار افزایش تعداد نیروهای مقابله با تروریسم امریکا، اعمال تحریم‌های اقتصادی، نظامی و دیپلماتیک نامشخص بر پاکستان به خاطر ادامه حمایت‌هایش از گروه‌هایی شد که با افغان‌ها و نیروهای تحت رهبری امریکا مبارزه می‌کنند. وی همچنین خواستار تطبیق کمک امریکا به افغانستان با معیارهای تعیین شده در مسائلی همچون اجرای قانون و مبارزه با فساد شد.

تأیید همکاری مشترک طالبان و داعش در جنایت میرزا اولنگ

روز گذشته یکی از گروه‌های حقوق بشر، همکاری مشترک طالبان و داعش در حمله به روستای میرزا اولنگ در ولایت سرپل را که به کشته شدن ۶۰ نفر انجام‌ید تأیید کرد. این در حالی است که کمیسیون حقوق بشر افغانستان نیز با تأیید تبانی گروه طالبان و داعش در حمله به این روستا اعلام کرد چنین حمله مسلحانه‌ای مصداق جنایت علیه بشریت بوده که در نتیجه آن ۴۷۱ خانواده افغانی بی‌خانمان و بین ۵۰ تا ۶۰ غیرنظامی کشته شدند. به گزارش این کمیسیون، ملا «نادر» و ملا «غفور» به ترتیب فرماندهان محلی طالبان و داعش هستند که در میرزا اولنگ مرتکب جنایت شدند.

هند و بنگلادش

روهنیگیایی‌ها را اخراج می‌کنند

گروه جهان، در شرایطی که دهه‌ها هزار مسلمان روهنیگیایی از اوایل دهه ۹۰ تاکنون از ترس یکپرد دولت میانمار و خشونت در این کشور به بنگلادش و هندوستان گریخته‌اند، مقامات هندوستان و بنگلادش و میانمار به رایزنی با یکدیگر پرداختند تا برای اخراج ۴۰ هزار مسلمان روهنیگیایی از هند و بنگلادش تصمیم نهایی بگیرند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، روز گذشته دولت هند اعلام کرد در حال حاضر هزار مسلمان روهنیگیایی در هندوستان زندگی می‌کنند که در آژانس آوارگان سازمان ملل ثبت‌نام شدند و مابقی غیرقانونی هستند و باید اخراج شوند. سخنگوی وزارت کشور هندوستان نیز افزود: اخراج این تعداد از مسلمانان در سطح دیپلماتیک با مقام‌های بنگلادش و میانمار به بحث گذاشته شده و باید در زمان مناسبی شفاف‌سازی بیشتری صورت گیرد.

این در حالی است که سازمان عفو بین‌الملل اخراج مسلمان‌های روهنیگیا و به حاشیه کشاندن آنها را نازاحت‌کننده توصیف کرده است. بر این اساس دفتر کمیسورنر عالی امور پناهندگان سازمان ملل در هندوستان اعلام کرده تلاش دارد تا دربرابر برنامه‌های دولت در اخراج مسلمانان روهنیگیا حقایق را بیابد.همزمان با طرح اخراج مسلمانان روهنیگیایی، دولت میانمار اعلام کرد قصد دارد پانصد سرباز خود را به استان «راخین» واقع در شمال غرب این کشور اعزام کند. این تصمیم پس از پیدا شدن اجساد هفت فرد بودایی در کوه‌های اطراف شهر «ماونگداو» گرفته شده و ارتش میانمار با هدف کمک به افزایش امنیت نیروهای خود را به این منطقه اعزام کرد. چنین تدابیری از سوی دولت میانمار موج تازه‌ای از نگرانی‌ها را در ارتباط با افزایش خشونت‌ها در این منطقه افزایش داد، چرا که سال گذشته نیروهای امنیتی با حمله به روستاییان این منطقه، به زنان مسلمان «روهنیگیا» تجاوز کرده و خانه‌هایشان را به آتش کشیدند.

خبرها از تقویت احتمال جنگ می‌گویند

بوی تند «اتم» در مشام شبه جزیره کره

همزمان با افزایش رجزخوانی رئیس جمهوری امریکا علیه کره شمالی؛ ترامپ، ونزوئلا را هم تهدید به جنگ کرد

گروه جهان، جنگ لفظی دونالد ترامپ و کیم جونگ اون، رهبران جنگ طلب و افراط‌گرای امریکا و کره شمالی نه تنها ذره‌ای فروکش نکرده بلکه شعله‌هایش آتقدر گسترده شده که رهبران اقصی نقاط جهان بویژه مقامات کشورهای شرق آسیا با نگرانی به آن پیامدهایش چشم دوخته‌اند. آنها خوب می‌دانند که این روزها در شبه جزیره کره بیش از هر زمان دیگری بوی جنگ پیچیده است و ارتش ۱۳ میلیون نفری کره شمالی به همراه دو نیم میلیون نیروی داوطلب این کشور آماده‌ی خود را برای جنگ اعلام کرده‌اند. آنها حتی به این مسأله اندیشیده‌اند که در صورت وقوع درگیری نظامی – هسته‌ای بین امریکا و کره شمالی از متروهای پیونگ یانگ که عمیق‌ترین متروهای جهان لقب گرفته‌اند، به‌عنوان پناهگاه استفاده کنند. سامانه پدافند موشکی روسیه نیز در مناطق جنوبی به حالت آماده‌باش کامل درآمده است. در جبهه امریکا و متحدان منطقه‌ای‌اش نیز شواهدی مبنی بر تدارک آرایش جنگی به چشم می‌خورد به طوری که وزارت دفاع ژاپن روز جمعه از استقرار چهار رهگیر باتریوت زمین به هوا در غرب این کشور به منظور پاسخ دادن به حملات احتمالی کره شمالی خبر داد و شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن اعلام کرد، برای حفظ امنیت و اموال مردم کشورش تمام تلاشش را خواهد کرد. وزارت دفاع کره جنوبی نیز دیروز شنبه به نیروهای ارتش این کشور دستور داد، در بالاترین سطح آماده باش قرار گیرند. اگر به این نگرعات گفت‌وگوی تلفنی دیروز شنبه شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین با ترامپ، همتای امریکایی‌اش را اضافه کنیم، درمی‌یابیم که اوضاع در شبه جزیره کره حساس‌تر از هر زمان دیگری شده است.

به گزارش «ایران» به نقل از سایت شبکه خبری سی‌ان‌بی‌سی امریکا، پس از آنکه ترامپ روز سه‌شنبه گذشته کره شمالی را با «خشم و آتشی که جهان تاکنون تجربه نکرده است» تهدید کرد که کره شمالی نیز از آمادگی‌اش برای حمله به گوام و پیلیپانه نظامی اندرون امریکادارین منطقه خبر داد، واکنش‌ها هم در داخل و هم در خارج از امریکا به اظهارات «گرافه»

ترومپ، جنگ را دوست دارد



هر چقدر غربی‌ها رهبر کره شمالی را بزرگ کرده و او را بانی حتمی یک جنگ اتمی بزرگ در جهان و بهانه یک رویارویی مخوف دانسته‌اند، در اصل و در واقعیت باید مراقب دونالد ترامپ بود زیرا او رئیس جمهوری امریکا است که در زمینه به راه انداختن نبر جنگی و به ویژه جنگ‌های اتمی اختیار تام دارد و به هیچ‌کس هم در این ارتباط جواب پس نمی‌دهد. شاید مرد اول کاخ سفید در صدور فرمان‌های که مهاجرت خارجی‌ها را به امریکا منع کند مشکل داشته باشد و به تنهایی نتواند مشکل سلامتی و نیازهای بهداشتی مردم این کشور را تأمین کند و به رای مثبت مجالس نمایندگان و سنا این کشور در این ارتباط محتاج باشد این کشور در مورد جنگ‌های اتمی و به راه انداختن آن هیچ توضیحی را به دیگران بدهکار نیست و فقط خودش و خودش در این ارتباط تصمیم‌گیرنده است. کافی است ترامپ از دستیار اول نظامی‌اش در کاخ سفید بخواهد که کیف موسوم به فویتال اتمی (!) (این عنوان به سبب به کارگیری کلید واژه «ضربه آزاد» روی یکی از دکمه‌های کیبورد این کیف بدان اطلاق شده است) را برای او بیاورند و آن را باز کند و با خواندن توضیحات روی کیبورد‌ها به اتاق جنگ در پنتاگون تلفن بزند و کلمات «کد» واری را که ثابت می‌کند رئیس جمهوری است بر

رئیس جمهوری امریکا شروع شد اما این واکنش‌ها باعث نشد ترامپ عقب‌نشینی کند. او به تهدیدهایش علیه پیونگ یانگ ادامه داد و به خبرنگاران گفت: اگر اکیم جونگ اون رهبر کره شمالی] – همان طور که خود و خانواده‌اش طی سال‌ها تهدید کرده‌اند – باز هم علنا تهدید کند یا در رابطه با گوام یا هر قلمرویی از امریکا یا متحدان امریکا کاری بکند، واقعا پیشیمان خواهد شد. خیلی زود پیشیمان خواهد شد. ترامپ ساعاتی قبل از این اظهارات نیز، در تهدیدی دیگر در توئیتز نوشته بود: اگر کره شمالی به سیستم‌های



«ترامپ: اگر اکیم جونگ اون بازم علناً تهدید کند یا در رابطه با گوام باهر قلمرویی از امریکا کاری بکند، واقعا پیشیمان خواهد شد»
«پیش از ۶ عضو کنگره امریکا در نامه‌ای به وزیر امور خارجه این کشور، تهدیدهای ترامپ علیه کره شمالی را محکوم کردند
«اتحادیه اروپا خواستار حل و فصل بحران کره شمالی از طریق مذاکره است
«ترامپ با بیان این مطلب که مردم در ونزوئلا در رنج هستند به کاراکاس هشدار داد، دست به حمله نظامی علیه ونزوئلا خواهد زد

عمل کند، راه حل‌های نظامی در حال حاضر آماده و مهیاست. امیدوارم کیم جونگ اون راه دیگری پیدا کند. وقتی رئیس جمهوری امریکا پروتابل را از زیر پای او بردارد، او را از تمام کره‌های نظامی در حال حاضر آماده و مهیاست. امیدوارم کیم جونگ اون راه دیگری پیدا کند. وقتی رئیس جمهوری امریکا پروتابل را از زیر پای او بردارد، او را از تمام کره‌های نظامی در حال حاضر آماده و مهیاست. امیدوارم

پرتاب از زیر دریایی را اصلاح به روز کرده یا نسخه پیشرفته‌تری از «یونگوسونگ-۱» را توسعه داده است. یونگوسونگ-۱ یک موشک بالستیک برای پرتاب از زیر دریایی است که نخستین بار در اوت سال گذشته میلادی با موفقیت آزمایش شد. این موشک ۵۰۰ کیلومتر به سمت ژاپن پرواز کرد



[تظاهرات علیه ترامپ مقابل سفارت امریکا در لندن، ژانویه ۲۰۱۷]

روژها و هفته‌های اخیر خطر وحشتناکی نهفته است، می‌گویند سرانجام «عقل» بر «تندروی» حاکم خواهد شد. به گفته آنها ژنرال‌های مسکو و نهنگه‌سیاستمداران حاضر در کاخ سفید جلوی اقدامات ترامپ را گرفته و خطر بزرگ آنها را کمی تسه‌ه نفره‌ای امید درجه اول آنها به نوشته سه نفره‌ای مسائلی را پیرامون ارتباطات بین‌الملل به ترامپ تعلیم می‌داد و اینک با یادآوری آن روزها می‌گوید: طی آن دیدارها ترامپ سه بار و هر بار با تأکید بیشتر از من پرسید: «اگر این سلاح‌ها (اتمی) را در اختیار داریم پس چرا از آنها استفاده نمی‌کنیم؟!» هیلاری کلینتون نماینده شکست‌خورده مورکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا ۱۵ ماه پیش در کابین تلیبیغاتی‌اش به مردم امریکا هشدار داده و گفته بود: باید بسیار مراقب و هراسان باشیم زیرا کیفی است که ترامپ متحصّب از یک نفر خوش‌نیاید و آن وقت متحصّب اتمی‌اش را که برای چرخ می‌دهد‌اند و پختنر از آنند که ندانند جنگ اتمی برنده ندارد و هر دوسوی آن مضمحل می‌شوند و باید آنها ترامپ را به راه خواهند آورد و امریکا و به واقع جهان را از یک فاجعه‌اتمی رهائی خواهند بخشید.

افضافه بر اینها ترامپ یک مشت آدم مورد وثوق دارد که برخلاف خودش (که یک عمر تاز بوده‌) از جوانی در «سیاست» چرخ می‌دهد‌اند و پختنر از آنند که ندانند جنگ اتمی برنده ندارد و هر دوسوی آن مضمحل می‌شوند و باید آنها ترامپ را به راه خواهند آورد و امریکا و به واقع جهان را از یک فاجعه‌اتمی رهائی خواهند بخشید.

منبع:Guardian

ایران

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۵۶۷ ■ یکشنبه ■ ۲۲ مرداد ۱۳۹۶

جهان

iran-newspaper

ونزوئلا؛ دومین مقصد لشکر کشی احتمالی ترامپ

در چنین شرایطی که جهان با نگرانی تحولات شبه جزیره کره را رصد می‌کند، خبرگزاری رویترز از جلسه پرسش و پاسخی بین ترامپ و خبرنگاران خبر داد که در آن رئیس جمهوری امریکا نوید نظامی دیگری را می‌دهد اما این بار ونزوئلا، کشور بحران زده امریکای لاتین، هدف بلندپروازی‌های جنگی آقای رئیس جمهوری است. ترامپ با بیان این مطلب که مردم در ونزوئلا در رنج به سر می‌برند و هر روز می‌میرند، به دولت کاراکاس هشدار داد، دست به حمله نظامی علیه ونزوئلا خواهد زد. اما او از ارائه جزئیات این اقدام نظامی امتناع کرد و گفت: ما درباره این مسأله گفت‌وگو نمی‌کنیم اما یک اقدام نظامی چیزی است که دنبالش هستیم. وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) اعلام کرده است، هیچ دستوری از کاخ سفید درباره ونزوئلا دریافت نکرده است اما ارتش امریکا آماده پشتیبانی از شهروندان این کشور و منافع ملی امریکاست. تحلیلگران بر این باورند که یکی از اصلی‌ترین دلایل روی آوردن رئیس جمهوری امریکا به اقدام نظامی علیه کشورها، ناگامی‌هایی است که او در اداره امور داخلی امریکا در عرصه‌های مختلف اعم از اقتصادی، بهداشت و درمان، اشتغال و… داشته است. او که در رقابت‌های انتخاباتی شعارهای اقتصادی و معیشتی زیادی داده بود، تاکنون نتوانسته به شعارهایش عمل کند و در ۶ ماه ریاست جمهوری‌اش لقب نامحبوب‌ترین رئیس جمهوری تاریخ امریکا را گرفته است. ترامپ حالا می‌خواهد این ناگامی‌ها را با لشکرکشی به کشورها و قدرت نمایی‌های ظاهری در سطح بین‌المللی بیوشاند. اما از آنجاکه جنگ احتمالی امریکا و کره شمالی بسیار گسترده، پرهزینه‌و پراگنده خواهد بود او مسأله اقدام نظامی علیه ونزوئلا را نیز مطرح کرده است که جنگی کم‌خطرتر، کم‌هزینه‌تر و توجیه پذیرتر است. افکار عمومی امریکا نیز با لشکرکشی کشورشان به ونزوئلا راحت‌تر همراه خواهند شد، زیرا به عقیده آنها دولت کاراکاس یک دولت سرکوبگر است که حقوق بشر را درباره شهروندانش رعایت نمی‌کند و وضعیت اقتصادی این کشور امریکای لاتین را به حالت بحرانی درآورده است. همچنین جنگ احتمالی امریکا و ونزوئلا به رویارویی هسته‌ای منجر نخواهد شد اما احتمال اینکه کره شمالی پاسخ امریکا را با کلاهک‌های هسته‌ای بدهد بسیار بالاست.

کره است که جنگی کم‌خطرتر، کم‌هزینه‌تر و توجیه پذیرتر است. افکار عمومی امریکا نیز با لشکرکشی کشورشان به ونزوئلا راحت‌تر همراه خواهند شد، زیرا به عقیده آنها دولت کاراکاس یک دولت سرکوبگر است که حقوق بشر را درباره شهروندانش رعایت نمی‌کند و وضعیت اقتصادی این کشور امریکای لاتین را به حالت بحرانی درآورده است. همچنین جنگ احتمالی امریکا و ونزوئلا به رویارویی هسته‌ای منجر نخواهد شد اما احتمال اینکه کره شمالی پاسخ امریکا را با کلاهک‌های هسته‌ای بدهد بسیار بالاست.

کره است که جنگی کم‌خطرتر، کم‌هزینه‌تر و توجیه پذیرتر است. افکار عمومی امریکا نیز با لشکرکشی کشورشان به ونزوئلا راحت‌تر همراه خواهند شد، زیرا به عقیده آنها دولت کاراکاس یک دولت سرکوبگر است که حقوق بشر را درباره شهروندانش رعایت نمی‌کند و وضعیت اقتصادی این کشور امریکای لاتین را به حالت بحرانی درآورده است. همچنین جنگ احتمالی امریکا و ونزوئلا به رویارویی هسته‌ای منجر نخواهد شد اما احتمال اینکه کره شمالی پاسخ امریکا را با کلاهک‌های هسته‌ای بدهد بسیار بالاست.

واکنش‌های بسیاری در داخل امریکا مواجه شد. جیمز کلابر، رئیس سابق اطلاعات ملی امریکا در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان درباره این نگرانی‌های طرف‌شده‌اند. در تازه‌ترین واکنش، آنکلا مرکل صدراعظم آلمان روز جمعه تأکید کرد، مسأله کره شمالی راه حل نظامی کورکوانه به سمت جنگ سوم جهانی

گزارش

چند روزی از زمانی که کره شمالی در پاسخ به تهدیدات دونالد ترامپ، اعلام کرد در حال بررسی طرحی برای حمله به کشور کوچک گوام است، می‌گذرد. اما در این مدت و در پرتو این گونه‌اخبار ساکنان این جزیره ۵۴۴ کیلومتری (مساحت شهر تهران ۷۲۰ کیلومترمربع است)، در حال گذران زندگی عادی خود هستند. مارکو افتاده است، اما فعلاً نمی‌خواهم ذهن خودم را مشغول این مسأله کنم. او مثل خیلی از ۱۶۰ هزار شهروند گوام، سال هاست که به تهدیدی که کره شمالی همه منطقه را تهدید می‌کند، عادت کرده‌اند، بویژه که پیونگ یانگ در سال ۲۰۱۳ نیز تهدیدی مشابه را مطرح کرد اما عملی نکرده بود. جودیان سانتوس، شهروند گوامی که در موزه این کشور کار می‌کند می‌گوید: ما باید آرامش خودمان را حفظ کنیم. دولت بخوبی مراقب همه ما است. ادی کالوو، فرماندار گوام ضمن اینکه قبول می‌کند، تهدید وجود دارد، از مردم می‌خواهد ترسی به دل راه ندهند. او با تأکید بر اینکه جزیره مجهز به موشک‌های دفاعی «تاده» است، به شهروندان شمالی فکر نمی‌کند. بجز او برخی دیگر از جوانان گوامی هم می‌گویند نگران حمله احتمالی نیستند. برخی از آنها حتی جوتک‌هایی هم برای این حمله محتمل ساخته‌اند. حتی تعدادی از کافه‌ها روی کاپوچیونهای خود تصاویر ر اتمی را نقش می‌زنند تا مشتری بیشتری را جلب کنند. آن‌ها برگر که بیش از یک دهه است در گوام زندگی می‌کند، می‌گوید: آدم‌های اینجا از این تهدیدات قیلا هم شنیده‌اند. الان دو سگایی است که همه درباره چنین حمله احتمالی صحبت می‌کنند، اما هیچ‌کس بابت آن نگران نیست. با این حال هیچ‌کدام از آنها نمی‌توانند کتمان کنند که این حس آنها که اغلبشان از نسل جوان گوام هستند، نسبت به قضیه است و شاید دیگران نگران باشند. مالیا رامیرز معتقد است، مداران پیش از هر کسی از وضعیت موجود بی‌خبر هستند. آنها نگران وضعیت فرزندان خود در آینده هستند. این ترس را برآستی می‌توان در چشمان مادران دید. آنها هرچند که سال‌ها است در صلح و آرامش زندگی می‌کنند، اما با مسأله شوم جنگ نا آشنا نیستند. در طول جنگ جهانی دوم، ژاپن کشور آنها را اشغال کرد و خسارت زیادی به آنان زدند. با این حال هیچ‌کدام از شهروندان گوام حاضر به ترک جزیره اجزادی خود نیستند. آنها در اینجا به دنیا آمده، رشد کرده و دارای درآمد خوبی هستند. تنها چیزی که آنها را نگران می‌کند، کم‌شدن شمار جهانگردان به دلیل تهدید کنونی است. جهانگردانی که چرخ اقتصاد این جزیره بر پایه حضور آنها می‌چرخد.

زندیگی مردم گوام زیر سایه تهدید کره شمالی
چند روزی از زمانی که کره شمالی در پاسخ به تهدیدات دونالد ترامپ، اعلام کرد در حال بررسی طرحی برای حمله به کشور کوچک گوام است، می‌گذرد. اما در این مدت و در پرتو این گونه‌اخبار ساکنان این جزیره ۵۴۴ کیلومتری (مساحت شهر تهران ۷۲۰ کیلومترمربع است)، در حال گذران زندگی عادی خود هستند. مارکو افتاده است، اما فعلاً نمی‌خواهم ذهن خودم را مشغول این مسأله کنم. او مثل خیلی از ۱۶۰ هزار شهروند گوام، سال هاست که به تهدیدی که کره شمالی همه منطقه را تهدید می‌کند، عادت کرده‌اند، بویژه که پیونگ یانگ در سال ۲۰۱۳ نیز تهدیدی مشابه را مطرح کرد اما عملی نکرده بود. جودیان سانتوس، شهروند گوامی که در موزه این کشور کار می‌کند می‌گوید: ما باید آرامش خودمان را حفظ کنیم. دولت بخوبی مراقب همه ما است. ادی کالوو، فرماندار گوام ضمن اینکه قبول می‌کند، تهدید وجود دارد، از مردم می‌خواهد ترسی به دل راه ندهند. او با تأکید بر اینکه جزیره مجهز به موشک‌های دفاعی «تاده» است، به شهروندان شمالی فکر نمی‌کند. بجز او برخی دیگر از جوانان گوامی هم می‌گویند نگران حمله احتمالی نیستند. برخی از آنها حتی جوتک‌هایی هم برای این حمله محتمل ساخته‌اند. حتی تعدادی از کافه‌ها روی کاپوچیونهای خود تصاویر ر اتمی را نقش می‌زنند تا مشتری بیشتری را جلب کنند. آن‌ها برگر که بیش از یک دهه است در گوام زندگی می‌کند، می‌گوید: آدم‌های اینجا از این تهدیدات قیلا هم شنیده‌اند. الان دو سگایی است که همه درباره چنین حمله احتمالی صحبت می‌کنند، اما هیچ‌کس بابت آن نگران نیست. با این حال هیچ‌کدام از آنها نمی‌توانند کتمان کنند که این حس آنها که اغلبشان از نسل جوان گوام هستند، نسبت به قضیه است و شاید دیگران نگران باشند. مالیا رامیرز معتقد است، مداران پیش از هر کسی از وضعیت موجود بی‌خبر هستند. آنها نگران وضعیت فرزندان خود در آینده هستند. این ترس را برآستی می‌توان در چشمان مادران دید. آنها هرچند که سال‌ها است در صلح و آرامش زندگی می‌کنند، اما با مسأله شوم جنگ نا آشنا نیستند. در طول جنگ جهانی دوم، ژاپن کشور آنها را اشغال کرد و خسارت زیادی به آنان زدند. با این حال هیچ‌کدام از شهروندان گوام حاضر به ترک جزیره اجزادی خود نیستند. آنها در اینجا به دنیا آمده، رشد کرده و دارای درآمد خوبی هستند. تنها چیزی که آنها را نگران می‌کند، کم‌شدن شمار جهانگردان به دلیل تهدید کنونی است. جهانگردانی که چرخ اقتصاد این جزیره بر پایه حضور آنها می‌چرخد.

منبع:CNN، مترجم:شقایق امیری

واشنگتن خواهان توقیف همه‌پرسی کردستان عراق شد

وزیر خارجه امریکا از رئیس اقلیم کردستان عراق خواست برگزاری همه‌پرسی استقلال را به تأخیر بیندازد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری الجزیره، رگس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا در گفت‌وگوی تلفنی با مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق این درخواست را مطرح کرد. اما بارزانی در پاسخ گفت: در صورت به تأخیر انداختن همه‌پرسی چه جایگزین‌ها و ضمانت‌هایی برای مشخص کردن سرنوشت و آینده ساکنان این اقلیم وجود دارد؟ تیلرسون همچنین از اعزام هیأت اقلیم کردستان به بغداد برای حل مشکلات سیاسی موجود از طریق مذاکره استقبال کرد. این هیأت شامل نمایندگان احزاب کرد، ترکمان، سربانی و ایزدی است.

گزینۀ جایگزین روسیه برای سازش در خاورمیانه

وزیر امور خارجه روسیه برای نخستین بار طرح جایگزینی را برای راهکار تشکیل دو کشور در فلسطین به منظور حل مناقشه اسرائیلی – فلسطینی ارائه داد. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در همایش «سرزمین معانی» با تأکید بر درخواست ولادیمیر پوتین برای آغاز مذاکرات اسرائیلی – فلسطینی، خاطرنشان کرد، طرفین باید بر سر میز مذاکره بنشینند. وی در عین حال تأکید کرد: هرگونه تلاشی برای حل این مناقشه خاورمیانه، بدون تشکیل کشور فلسطین، تبعات ناگواری به‌دنبال خواهد داشت. زیرا در این صورت اسرائیل با حقوق کامل اعراب و مسلمانان را رعایت می‌کند یا آنها را از این حقوق محروم می‌کند که این به معنای شکل‌گیری نظام آپارتاید شبیه نظام حاکم بر آفریقای جنوبی در گذشته خواهد بود.